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Asia: Härkälän tilan Huittisiin suunnittelemaa broilerikasvattamon 
laajentamishanketta koskeva ympäristövaikutusten arviointiselostus

Härkälän tila on käynnistänyt suunnitteluhankkeen, jossa laajennetaan BroiCo Oy:n 
ja AgriNisu Oy:n olemassa olevia broilerikanaloita tiloilla 102-405-14-151, 1-211 ja 
1-212 Huittisten kaupungin Huittisten kylässä, Nokkamaantien varrella. Kanalat 
sijaitsevat haja-asutusalueella noin 2 kilometrin päässä Huittisten taajamasta ja 5 
kilometrin päässä Huittisten keskustasta, lähellä Loimijoen rantaa. Tiloilla on tällä 
hetkellä yhteensä viisi vuosina 1979-2013 rakennettua broilerikasvattamoa sekä 
980 m2:n suuruinen katettu avolantala. Laajennusta suunnitellaan osaksi olemassa 
olevaa toimintaa. Muita sijoituspaikkoja ei tarkastella. Nykyinen toiminta tarvitsee 
noin 360 raskaan liikenteen kuljetusta vuodessa, mikä tulisi kasvamaan 
maksimissaan noin 730 autoon vuodessa. Arvioinnissa tullaan käsittelemään kolme 
vaihtoehtoa:
VE0 Toiminta jatkuu nykyisessä laajuudessaan (yhteensä 268 000 eläinpaikka);
VE1 Toiminnan laajentaminen 418 000 eläinpaikkaan;
VE2 Toiminnan laajentaminen 568 000 eläinpaikkaan.

Satakunnan Museo on antanut lausuntonsa Härkälän tilan broilerituotannon 
laajentamista koskevasta YVA-ohjelmasta 3.1.2020. Lausunnossaan museo totesi 
alueen kulttuuriympäristöarvot ja niiden huomioimisen Satakunnan 
vaihemaakuntakaavassa 2. Koska maakuntakaava ja kulttuuriympäristöt oli YVA-
ohjelmassa käsitelty puutteellisesti ja osin virheellisestikin, kehotti museo 
täydentämään ja korjaamaan YVA-selostuksessa nämä tiedot. Korjaukset ja 
täydennykset on tehty toivotulla tavalla YVA-selostukseen, eikä museolla ole siltä 
osin enää huomautettavaa. 
 
Kulttuuriympäristö- ja maisemavaikutusten arvioimiseksi Satakunnan Museo piti 
YVA-ohjelmasta antamassaan lausunnossa välttämättömänä kuvasovitteiden 
laatimista YVA-selostukseen uusista tuotantorakennuksista useasta eri suunnista, 
vaikka merkittävimmät vaikutukset maisemaan ovat jo tapahtuneet toiminnan 
synnyn ja laajenemisen kautta (mistä Satakunnan Museota ei ole Valtakunnallisesti 
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arvokkaasta maisema-alueesta ja Satakunnan seutukaavan ja maakuntakaavan 
määräyksistä huolimatta aiemmin kuultu). Tämän lisäksi museo katsoi, että 
maisema- ja kulttuuriympäristövaikutuksia on syytä arvioida myös siltä kannalta, 
miten laajenevien kuljetusten vaatima tila tulee muuttamaan maisemaa ja miten 
kasvava raskas liikenne tulee vaikuttamaan alueen elinvoimaisuuteen ja sen kautta 
maiseman säilymiseen hoidettuna. Sen sijaan museo ei pitänyt tarpeellisena 
rakennusperintöön kohdistuvien vaikutusten arvioimista, koska hankkeen 
välittömässä vaikutuspiirissä ei ilmeisesti ole arvokasta rakennusperintöä.

YVA-selostukseen museon esittämät havainnekuvat suunnitellusta 
lisärakentamisesta on laadittu ja museo pitää niitä riittävinä tulevien muutosten 
arvioimiseksi. Samoin museo pitää oikeansuuntaisena arviota, että merkittävimmät 
maisemavaikutukset ovat aiheutuneet silloin, kun toiminta on alueelle syntynyt ja 
myöhemmin monessa vaiheessa laajentunut. Uudet tuotantorakennukset tulisivat 
näkymään vain lähimaisemassa ja useimmista katselusuunnista vain rajoitetusti. 
Merkittävin muutos maisemaan aiheutuisi havainnekuvien perusteella Lauhantien 
suunnasta katsottuna. Museo pitää oikeansuuntaisena arviota, että laajennuksen 
kulttuuriympäristö- ja maisemavaikutukset jäisivät nykytilanteeseen nähden melko 
lieviksi. 

YVA-selostuksessa on arvioitu myös lisääntyvän liikenteen vaikutuksia maisemaan 
ja sen elinvoimaisuuteen. Myös liikennevaikutusten arviointia museo pitää riittävänä. 

Arkeologisen perinnön osalta museo totesi jo ohjelmavaiheessa, ettei pitänyt 
vaikutusarviota tarpeellisena, koska suunnittelualueelta ei tunneta arkeologista 
perintöä.
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